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20. Wahlperiode 08.11.2023

Beschlussempfehlung
des Petitionsausschusses (2. Ausschuss)

— Sammeliibersicht 470 zu Petitionen —

Der Bundestag wolle beschlief3en,

die in der nachfolgenden Sammeliibersicht enthaltenen Beschlussempfehlungen
des Petitionsausschusses zu Petitionen anzunehmen.

Berlin, den 8. November 2023
Der Petitionsausschuss

Martina Stamm-Fibich
Vorsitzende
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Sammeliibersicht 470

uber die vom Petitionsausschuss behandelten Petitionen

— Beschliisse vom 8. November 2023 (Protokoll Nr. 20/56) —

Beschlussempfehlung 1

Die Petition der Bundesregierung — dem Bundesministerium fiir Arbeit und Soziales — zur
Erwdgung zu iiberweisen

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe
Nr. Eingabe
1 Pet 4-18-11-89423- | 12621 Berlin Berlcksichtigung von Einkommen
030144 und Vermdgen

Beschlussempfehlung 2

Die Petition der Bundesregierung — dem Bundesministerium fiir Gesundheit — als Material
zu liberweisen

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe
Nr. Eingabe
2 Pet 2-19-15-8271- [96170 Lisberg Gesetzliche Krankenversicherung
045435 — Leistungen —
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Beschlussempfehlung 3

1. Die Petition der Bundesregierung — dem Bundesministerium fiir Arbeit und Soziales —
als Material zu liberweisen, soweit es darum geht, die Kompetenzen des Bundes-
behindertenbeauftragten zu evaluieren,

2. das Petitionsverfahren im Ubrigen abzuschlieRen

028136

Beschlussempfehlung 4

1. Die Petitionen
a) der Bundesregierung — dem Bundesministerium fiir Bildung und Forschung —

zu liberweisen,

b) den Landesvolksvertretungen zuzuleiten,
soweit es der Unterstiitzung der Nationalen Bildungsplattform oder anderer lander-

tibergreifender Bildungsplattformen dient,

2. die Petitionsverfahren im Ubrigen abzuschlieRen

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe
Nr. Eingabe
3 Pet 3-19-11-2171- | 69469 Weinheim Inklusion und Teilhabe

Inhalt der Eingabe

Bildungswesen

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des
Nr. Eingabe Einsenders
4 Pet 3-19-30-2232- 76726
036272 Germersheim
5 Pet 3-19-30-2232- 88299 Leutkirch

038004

im Allgau

Lfd.
Nr.

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des
Einsenders

Pet 3-20-30-2232-
016487

93104 Sinching
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Beschlussempfehlung 5

1. Die Petitionen den Fraktionen des Deutschen Bundestages zur Kenntnis zu geben,
soweit die Versorgungsregelung ehemaliger Amtsinhaber iiberpriift werden soll,

2. die Petitionsverfahren im Ubrigen abzuschlieRen

Inhalt der Eingabe

Bundesregierung

Lfd.
Nr.

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des
Einsenders

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Pet 2-20-02-1105-
005067

Pet 2-20-02-1105-
003874

Pet 2-20-02-1105-
004002

Pet 2-20-02-1105-
004173

Pet 2-20-02-1105-
004599

Pet 2-20-02-1105-
004649

Pet 2-20-02-1105-
004709

Pet 2-20-02-1105-
004839

Pet 2-20-02-1105-
004852

Pet 2-20-02-1105-
004856

Pet 2-20-02-1105-
004938

Pet 2-20-02-1105-
004949

Pet 2-20-02-1105-
004958

Pet 2-20-02-1105-
004962

Pet 2-20-02-1105-
004984

Pet 2-20-02-1105-
004994

60529 Frankfurt
am Main

30952
Ronnenberg

76530 Baden-
Baden

95447 Bayreuth

79312
Emmendingen

84335
Mitterskirchen

77948
Friesenheim

89075 Ulm

10365 Berlin

73734 Esslingen
am Neckar

66125
Saarbriicken

71739
Oberriexingen
46282 Dorsten
83646 Bad Tolz

86673 Bergheim

53545 Ockenfels

Lfd.
Nr.

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des
Einsenders

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Pet 2-20-02-1105-
005037

Pet 2-20-02-1105-
005068

Pet 2-20-02-1105-
005080

Pet 2-20-02-1105-
005081

Pet 2-20-02-1105-
005089

Pet 2-20-02-1105-
005155

Pet 2-20-02-1105-
005189

Pet 2-20-02-1105-
005200

Pet 2-20-02-1105-
005204

Pet 2-20-02-1105-
005221

Pet 2-20-02-1105-
005265

Pet 2-20-02-1105-
005328

Pet 2-20-02-1105-
005464

Pet 2-20-02-1105-
006151

Pet 2-20-02-1105-
006250

Pet 2-20-02-1105-
006504

30419 Hannover

83435 Bad
Reichenhall

30539 Hannover

40667
Meerbusch

51469 Bergisch
Gladbach

84335
Mitterskirchen
04349 Leipzig
79104 Freiburg
im Breisgau
06862 Rol3lau

(Elbe)

14778 Wollin
99817 Eisenach
73431 Aalen
52146 Wdrselen
26676 Barfel

92681 Erbendorf

37154 Northeim
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Beschlussempfehlung 6

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des
Nr. Eingabe Einsenders
39 Pet 2-20-02-1105- 96132
007302 Schlisselfeld
40 Pet 2-20-02-1105- 75045
007303 Walzbachtal
41 Pet 2-20-02-1105- 75045
007343 Walzbachtal
42 Pet 2-20-02-1105- 10407 Berlin
010111
43 Pet 2-20-02-1105- 85057 Ingolstadt
010447

noch Beschlussempfehlung 5

Lfd.
Nr.

Aktenzeichen der
Eingabe

Wohnsitz des
Einsenders

44

45

46

47

Pet 2-20-02-1105-
013585

Pet 2-20-02-1105-
015300

Pet 2-20-02-1105-
019513

Pet 2-20-02-1105-
019566

71522 Backnang
42289
Wuppertal
30419 Hannover

10713 Berlin

1. Die Petition den Landesvolksvertretungen zuzuleiten, soweit die Zustandigkeit fiir

die Regelung und Durchfiihrung des Kirchenaustritts angesprochen ist,

2. das Petitionsverfahren im Ubrigen abzuschlieRen

000450

(Lumda)

Lfd. Aktenzeichen der Wohnsitz des Einsenders Inhalt der Eingabe
Nr. Eingabe
48 Pet 1-20-06-2220- | 35469 Allendorf Kirchenfragen
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