20. Wahlperiode 08.11.2023

Beschlussempfehlung

des Petitionsausschusses (2. Ausschuss)

- Sammelübersicht 470 zu Petitionen -

Der Bundestag wolle beschließen,

die in der nachfolgenden Sammelübersicht enthaltenen Beschlussempfehlungen des Petitionsausschusses zu Petitionen anzunehmen.

Berlin, den 8. November 2023

Der Petitionsausschuss

Martina Stamm-Fibich

Vorsitzende

Sammelübersicht 470

über die vom Petitionsausschuss behandelten Petitionen

- Beschlüsse vom 8. November 2023 (Protokoll Nr. 20/56) -

Beschlussempfehlung 1

Die Petition der Bundesregierung – dem Bundesministerium für Arbeit und Soziales – zur Erwägung zu überweisen

Lfd. Nr.	Aktenzeichen der Eingabe	Wohnsitz des Einsenders	Inhalt der Eingabe
1	Pet 4-18-11-89423- 030144	12621 Berlin	Berücksichtigung von Einkommen und Vermögen

Beschlussempfehlung 2

Die Petition der Bundesregierung – dem Bundesministerium für Gesundheit – als Material zu überweisen

Lfd. Nr.	Aktenzeichen der Eingabe	Wohnsitz des Einsenders	Inhalt der Eingabe
2	Pet 2-19-15-8271- 045435	96170 Lisberg	Gesetzliche Krankenversicherung – Leistungen –

Beschlussempfehlung 3

- 1. Die Petition der Bundesregierung dem Bundesministerium für Arbeit und Soziales als Material zu überweisen, soweit es darum geht, die Kompetenzen des Bundesbehindertenbeauftragten zu evaluieren,
- 2. das Petitionsverfahren im Übrigen abzuschließen

Lfd. Nr.	Aktenzeichen der Eingabe	Wohnsitz des Einsenders	Inhalt der Eingabe
3	Pet 3-19-11-2171- 028136	69469 Weinheim	Inklusion und Teilhabe

Beschlussempfehlung 4

- 1. Die Petitionen
 - a) der Bundesregierung dem Bundesministerium für Bildung und Forschung zu überweisen,
 - b) den Landesvolksvertretungen zuzuleiten, soweit es der Unterstützung der Nationalen Bildungsplattform oder anderer länderübergreifender Bildungsplattformen dient,
- 2. die Petitionsverfahren im Übrigen abzuschließen

Inhalt der Eingabe
Bildungswesen

Lfd.	Aktenzeichen der	Wohnsitz des	
Nr.	Eingabe	Einsenders	
4	Pet 3-19-30-2232-	76726	
	036272	Germersheim	
5	Pet 3-19-30-2232- 038004	88299 Leutkirch im Allgäu	

Lfd.	Aktenzeichen der	Wohnsitz des	
Nr.	Eingabe	Einsenders	
6 Pet 3-20-30-2232-		93104 Sünching	
	016487		

Beschlussempfehlung 5

- 1. Die Petitionen den Fraktionen des Deutschen Bundestages zur Kenntnis zu geben, soweit die Versorgungsregelung ehemaliger Amtsinhaber überprüft werden soll, 2. die Petitionsverfahren im Übrigen abzuschließen

Inhalt der Eingabe
Bundesregierung

Lfd. Nr.	Aktenzeichen der Eingabe	Wohnsitz des Einsenders		Lfd. Nr.	Aktenzeichen der Eingabe	Wohnsitz des Einsenders
7	Pet 2-20-02-1105- 005067	60529 Frankfurt am Main	-	23	Pet 2-20-02-1105- 005037	30419 Hannover
8	Pet 2-20-02-1105- 003874	30952 Ronnenberg		24	Pet 2-20-02-1105- 005068	83435 Bad Reichenhall
9	Pet 2-20-02-1105- 004002	76530 Baden- Baden		25	Pet 2-20-02-1105- 005080	30539 Hannover
10	Pet 2-20-02-1105- 004173	95447 Bayreuth		26	Pet 2-20-02-1105- 005081	40667 Meerbusch
11	Pet 2-20-02-1105- 004599	79312 Emmendingen		27	Pet 2-20-02-1105- 005089	51469 Bergisch Gladbach
12	Pet 2-20-02-1105- 004649	84335 Mitterskirchen		28	Pet 2-20-02-1105- 005155	84335 Mitterskirchen
13	Pet 2-20-02-1105- 004709	77948 Friesenheim		29	Pet 2-20-02-1105- 005189	04349 Leipzig
14	Pet 2-20-02-1105- 004839	89075 Ulm		30	Pet 2-20-02-1105- 005200	79104 Freiburg im Breisgau
15	Pet 2-20-02-1105- 004852	10365 Berlin		31	Pet 2-20-02-1105- 005204	06862 Roßlau (Elbe)
16	Pet 2-20-02-1105- 004856	73734 Esslingen am Neckar		32	Pet 2-20-02-1105- 005221	14778 Wollin
17	Pet 2-20-02-1105- 004938	66125 Saarbrücken		33	Pet 2-20-02-1105- 005265	99817 Eisenach
18	Pet 2-20-02-1105- 004949	71739 Oberriexingen		34	Pet 2-20-02-1105- 005328	73431 Aalen
19	Pet 2-20-02-1105- 004958	46282 Dorsten		35	Pet 2-20-02-1105- 005464	52146 Würselen
20	Pet 2-20-02-1105- 004962	83646 Bad Tölz		36	Pet 2-20-02-1105- 006151	26676 Barßel
21	Pet 2-20-02-1105- 004984	86673 Bergheim		37	Pet 2-20-02-1105- 006250	92681 Erbendorf
22	Pet 2-20-02-1105- 004994	53545 Ockenfels		38	Pet 2-20-02-1105- 006504	37154 Northeim

noch Beschlussempfehlung 5

I fd	Aktenzeichen der	Wohnsitz des
Nr.	Eingabe	Einsenders
39	Pet 2-20-02-1105- 007302	96132 Schlüsselfeld
40	Pet 2-20-02-1105- 007303	75045 Walzbachtal
41	Pet 2-20-02-1105- 007343	75045 Walzbachtal
42	Pet 2-20-02-1105- 010111	10407 Berlin
43	Pet 2-20-02-1105- 010447	85057 Ingolstadt

Lfd.	Aktenzeichen der	Wohnsitz des
Nr.	Eingabe	Einsenders
44	Pet 2-20-02-1105- 013585	71522 Backnang
45	Pet 2-20-02-1105- 015300	42289 Wuppertal
46	Pet 2-20-02-1105- 019513	30419 Hannover
47	Pet 2-20-02-1105- 019566	10713 Berlin

Beschlussempfehlung 6

- 1. Die Petition den Landesvolksvertretungen zuzuleiten, soweit die Zuständigkeit für die Regelung und Durchführung des Kirchenaustritts angesprochen ist,
- 2. das Petitionsverfahren im Übrigen abzuschließen

Lfd. Nr.	Aktenzeichen der Eingabe	Wohnsitz des Einsenders	Inhalt der Eingabe
48	Pet 1-20-06-2220- 000450	35469 Allendorf (Lumda)	Kirchenfragen

